
1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

ZPRÁVA TRENÉRA

dorostenecká liga 2017 - 1. finálové kolo

Datum: 14. 10. 2017

Kategorie: dorostenci

Počet týmů 1.JCBO: 1

Trenéři: Dušan Koza, Roman Martínek

Závodníci:

50kg - Filip Malaczynski, Štěpán Tycar (oba 1.JCBO), Filip Durčák (Baník Karviná)

55kg – Daniel Šimek (1.JCBO)

60kg - Radek Rýpar (Judo Závišice)

66klg - Matěj Kresta (1.JCBO), Sebastián Ščerba (TJ Ostrava)

73kg -  Adam Dvořáček, Ondřej Chlopčík (oba 1.JCBO), Ondřej Štefánik (TJ Baník 
Karviná)

81kg - Matěj Silvestr, Lukáš Mojžíšek (oba 1.JCBO)

90kg - Jan Král (1.JCBO)

+90kg – Tomáš Pavlica (1.JCBO)

Hodnocení kola:

První finálové kolo hostilo SKKP Brno, které tradičně připravilo výborné sportovní 
podmínky. V průběhu turnaje naše družstvo bojovalo s těmito výsledky:

1.JCBO: Sport  Judo Litoměřice  3:5(110,5:500),  1.JCBO :  Judo klub Jablonec  nad
Nisou 5:3(500:300), 1.JCBO : SKKP Brno 2:6(100,5:500,5), 1.JCBO : Sokol Hradec Králové
7:1(700:100), v posledním utkání dne pak 1.JCBO : Judo ZŠ Sadová Čáslav 5:3 (401:300)

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

Těmito výsledky jsme se v konečném účtování prvního finálového kola zařadili  po
součtu bonifikace se ziskem 8. bodů na průběžné 3. místo. Na místě prvním skončilo SKKP
Brno se ziskem13. bodů, pronásledované Litoměřicemi, které získali 11. bodů.

Jednotlivá utkání kola:
1. utkání:

1.JCBO Sport Judo
Litoměřice

3:5

-50 Tycar Holub 0:100
-55 Šimek Doležal 10:0
-60 Rýpar Mertl 0,5:0
-66 Kresta Svoboda 0:100
-73 Chlopčík Ivanka F. 0:100
-81 Silvestr Ivanka M. 100:0
-90 Král J. Urban 0:100
+90 Pavlica Mašek 0:100

100,5:500

Hodnocení utkání:
Úvodní utkání s favoritem na zisk titulu jsme nezvládli podle předpokladů. Byli jsme

až laciným soustem, soupeřem, který příliš nekousal. Takhle se tak těžká utkání nevyhrávají.

2.utkání:

1.JCBO Judo klub Jablonec
nad Nisou

5:3

-50 Malaczynski Gregor 0:100
-55 Šimek Hána 100:0
-60 Rýpar Kalfus 100:0
-66 Kresta Urbánek 0:100
-73 Chlopčík Sobota 0:100

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

-81 Silvestr Broudy 100:0
-90 Král Valeš 100:0
+90 Pavlica Zvěřina 100:0

500:300

Hodnocení utkání:
Velmi vyrovnané a dramatické utkání až do konce, kde za to konečně pořádně vzali tři

těžké váhy a jejich bodování naplno rozhodlo o naší výhře.

3.utkání:

1.JCBO SKKP Brno 2:6
-50 Malaczynski Preiss 0:100
-55 Šimek Bohdálek 0:0,5
-60 Rýpar Mravec 0,5:0
-66 Ščerba Kratochvíl 0:100
-73 Dvořáček Pochop 0:100
-81 Silvestr Pintera 100:0
-90 Král J. Škrkoň 0:100
+90 Pavlica Vlček 0:100

100,5:500,5

Hodnocení utkání:

Tentokráte  jsme  nedokázali  navázat  na  dobrý  výkon z jarní  části  soutěže  a
jasně jsme podlehli favoritu na celkové vítězství.

4. utkání:

1.JCBO Sokol Hradec
Králové

7:1

-50 Tycar Krčmář 100:0
-55 Šimek Filip 100:0
-60 Rýpar Kudrna 100:0

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

-66 Kresta Mimra 100:0
-73 Chlopčík Filipi 100:0
-81 Silvestr Majer 100:0
-90 Král J. Šenkeřík 100:0
+90 Pavlica Doležal 0:100

700:100

Hodnocení utkání:

V tomhle utkání jsme konečně zažili dobrý rozjezd v lehkých vahách a pak už
to  šlo  jako po másle.  Přesvědčivé  vítězství  nám dalo  trošičku sebevědomí  do posledního
důležitého utkání.

5. utkání:

1.JCBO Judo ZŠ Sadová
Čáslav

5:3

-50 Durčák Novák 0:100
-55 Šimek Turchich 1:0
-60 Rýpar Procházka 100:0
-66 Kresta neobsazená 100:0
-73 Chlopčík Novák 100:0
-81 Silvestr Horský 100:0
-90 Král J. Šedivý 0:100
+90 Pavlica Zemen 0:100

401:300

Hodnocení utkání:
V posledním utkání jsme nechtěli ztratit cenné body a chtěli jsme potvrdit roli mírného

favorita. Povedlo se a mohli jsme být alespoň částečně spokojení.

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

Úspěšnost jednotlivých závodníků po 3. kole Dl 2017:

jméno příjmení
hm.

kategorie

počet
výher/proher
v tomto kole

počet
výher/proher

celkově

počet bodů
celkově

Radek Rýpar -60 5/0 11/0 22
Matěj Silvestr -81 5/0 11/0 22
Ondřej Chlopčík -81 (-73) 2/2 9/2 18
Marek Vlček -55 0/0 6/1 12
Daniel Šimek -60 (-55) 4/1 5/3 10

Jan Král -90 2/3 4/4 8
Matěj Kresta -66 2/2 4/5 8
Tomáš Pavlica +90 ¼ 3/6 6
Filip Malaczynski -50 0/2 1/5 2
Jan Zuščák -90 0/0 1/1 2

Štěpán Tycar -50 1/1 1/1 2
Filip Durčák -50 0/1 0/5 0

Sebastián Ščerba -66 0/1 0/4 0
Patrik Franek -66 0/0 0/1 0
Lukáš Mojžíšek -73(-81) 0/1 0/2 0
Adam Dvořáček -73 0/1 0/4 0

Miroslav Král -60 0/0 0/0 0
Ondřej Hráček -60 0/0 0/0 0

Ondřej Rovenský -73 0/0 0/2 0

Závěrečné hodnocení 1.finálového kola Dl 2017:

 Velice výborné a spolehlivé výkony letos v dorostenecké lize podávají Radek Rýpar a
Matěj Silvestr. Jejich jedenáct vyhraných utkání v řadě bez porážky je vážně dobrý výkon.
Jsou to ty pravé opory družstva. Dobře se také prezentoval nováček v našem družstvu Štěpán
Tycar, který dokázal alespoň v jednom utkání váhy do 50kg naplno bodovat. Co nás bude
trošičku eliminovat v posledním kole je nevyrovnanost v našem družstvu, mezi první řekněme
pěticí a ostatními je propastný rozdíl. Nikdo další nedokáže spolehlivě bodovat, pokud je to
potřeba. Samozřejmě to všechno souvisí se vším. Především s tréninkovou morálkou, která je
u dalších našich členů poměrně nízká až slabá.

Bude  potřeba  se  na  poslední  kolo  dobře  připravit,  načerpat  poslední  zbytky  sil
z náročné sezony a pokusit se o zisk  jedné z medailí, které se budou již rozdělovat. Věřím

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz



1. Judo club Baník Ostrava, z.s.

pevně, a jsem o tom vnitřně přesvědčen, že Matěj, Radek, Dandy a Chlopan nebudou chtít být
před  domácím publikem za  šuliny a  naplno rozjedou vítěznou  jízdu,  kterou podpoří  také
všichni ostatní!!!

V neposlední  řadě  mi  dovolte  poděkovat  našim  spřáteleným  klubům
Moravskoslezského  kraje,  které  využívají  naší  nabídky  hostování  svých  členů  v této
soutěži. V letošním roce to jsou kluby: Judo Závišice, TJ Baník Karviná, TJ Ostrava.

 Děkujeme a moc si této spolupráce vážíme. Jsme za ni rádi a jsme připraveni i
nadále naši vzájemnou spolupráci prohlubovat a vylepšovat tak, aby byla ještě obsáhlejší,
provázanější  a prospěšná nejen pro jednotlivé kluby a jednotlivé talentované a snaživé
judisty, ale především pro moravskoslezské a české judo, které takovou spolupráci velmi
potřebuje.

V Ostravě: 24. 10. 2017 Zpracoval: Dušan Koza

J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30 č.ú. 1659796339/0800
IČO: 27015891 www.1jcbo.cz
DIČ: CZ27015891 info@1jcbo.cz


